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орнында шахталық террикон бар. Ол Зырян қаласының шетіне орналасқан жəне алыстан 
жақсы көрініп тұрады. Шығыс Қазақстан облысы жағдайында техногендік 
ландшафтардың жас топырақтарында өсімдік қалдықтарының толық ыдырауына ұзақ 
уақыт керек. Топырақтүзілу процесі жүруінің маңызды белгісінің бірі гумыстың яғни 
қарашіріктің жинақталуы болып табылады. 

     Қорыта айтқанда, Шығыс Қазақстан облысында өнеркəсіптің əсерінен көптеген 
ауылшаруашылығана пайдаланылатын құнарлы жерлер қалдық сақтағыштардың, 
террикондардың,отвалдардың əсерінен техногендік ландшафтарға айналған. Олар сол 
жерлердің экологиялық жағдайына əсер етеді жəне санитарлық-гигеналық жағдайын 
нашарлатады. 
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ХАЛЫҚАРАЛЫҚ МАМАНДАНДЫРЫЛҒАН  
«БОЛАШАҚТЫҢ ЭНЕРГИЯСЫ» КӨРМЕСІН ӨТКІЗУДІҢ  

ҰЙЫМДЫҚ ЖƏНЕ ҚАРЖЫЛЫҚ – ЭКОНОМИКАЛЫҚ МƏСЕЛЕЛЕРІ 
 
Экспо 2017 — Қазақстанның елордасы Астана қаласында Халықаралық көрмелер 

бюросымен (ХКБ) ұйымдастырылатын Халықаралық көрме. Көрме 2017 жылдың 10 
маусым мен 10 қыркүйек дейін аралығында өтеді. Ұйымдастырушылармен таңдалған 
тақырып Future Energy (Болашақ қуаты) болып табылады. 

Астанадағы ЕХРО-2017 көрмесі ТМД елдері мен Орталық Азия аумағындағы 
өткізілетін ең алғашқы халықаралық деңгейдегі көрме болып табылады. EXPO-2017 
халықаралық көрмесін Астанада өткізу - Қазақстанның негізгі жобаларының бірі. Мұндай 
ауқымды шараны еліміздің астанасында ұйымдастыру туралы Мемлекет басшысы бастама 
көтерді. 

Астана ұсынған көрменің тақырыбы «Болашақтың энергиясы» деп аталып, ол 
баламалы энергия көздеріне жəне «жасыл» технологияға арналған. 

2012 жылғы 22 қарашада ХКБ-ге мүше 161 елдің өкілдерінің жасырын дауыс беру 
барысында Астана EXPO-2017 халықаралық мамандандырылған көрмесі өтетін орын 
болып таңдалды. Астананың өтінімін 103 ел қолдады. ЕХРО-2017 ТМД елдерінде өтетін 
алғашқы көрме болмақ.Астанадағы бүкілəлемдік көрме 3 айға 10 маусымнан 10 
қыркүйекке дейін жалғасатын болады. Оған əлемнің 100-ге жуық елі жəне 10 
халықаралық ұйым қатыса алады. Көрмеге 5 миллионнан астам адам қатысады деп күтіліп 
отыр. 

EХРО-2017 көрмесінің «Болашақтың энергиясы» тақырыбы ең үздік əлемдік энергия 
сақтау технологиясын, күн, жел, теңіз, мұхит жəне термалды су тəрізді бүгінде бар 
баламалы энергия көздерін пайдалануда жаңа əзірлемелер мен технологияны пайдалануға 
мүмкіндік береді. Астана осы саладағы ең үздік əлемдік əзірлемелер мен трендтер көрсету 
үшін тиімді алаңға айналады. Көрме сондай-ақ елдің өндірістік қуаты мен ғылыми 
базасын технологиялық жаңғырту жəне экономиканы жүйелі əртараптандыру үшін қуатты 
серпін береді.Мұндай ауқымды іс-шараны өткізу шағын жəне орта бизнестің дамуына 
елеулі серпін береді. Көрме елорданың көрмелер объектілері құрылысы мен 
инфрақұрылымына едəуір жеке меншік инвестицияны тартуға мүмкіндік туғызады. ЕХРО 
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көрмесін өткізу кезінде Қазақстанның астанасы əлемнің түкпір-түкпірінен келген түрлі 
мəдениеттер үніне толады. Көрменің аумағында күн сайын концерттер, шоу, ұлттық 
күндер жəне өзге де ойын-сауық іс-шаралары өтетін болады. 

EXPO бүкілəлемдік бірегей көрмесі – маңызы жағынан дүниежүзілік экономикалық 
форумдармен, ал туристік тартымдылығы бойынша ең танымал əлемдік деңгейдегі 
спорттық жарыстармен салыстыруға тұрарлық жаhандық ауқымдағы оқиға.1851 жылы 
Лондонда өткен бірінші Бүкілəлемдік өнеркəсіп көрмесінен бастау алған EXPO 
халықаралық көрмесі əр жыл сайын зор танымалдыққа ие болып, барлық қатысушыларға 
əлемнің экономикалық, технологиялық жəне мəдени жетістіктерімен танысуға тамаша 
мүмкіндіктер беріп келеді. Көрме сондай-ақ инновациялық идеялар алмасу жəне 
болашаққа қатысты ұжымдық көзқарас мүмкіндіктерін сенімді көрсету үшін ерекше алаң 
болып табылады. ЕХРО көрмесін миллиондаған туристер тамашалайды, сондықтан əрбір 
ел өз мəдениетіндегі ұлттық өзіндік ерекшеліктерін танытатын жəне өздерінің 
экономикалық жəне технологиялық дамуының деңгейін бүкіл əлемге көрсететін бірегей 
павильон құруға ұмтылды. Қазақстан 1997 жылдан бастап Халықаралық көрмелер 
бюросына мүше ел болып табылады жəне ЕХРО көрмелеріне 2005 жылдан бастап 
қатысып келеді. Испанияның Сарагоса ЕХРО-2008 көрмесінің қорытындысы бойынша 
«C» категориялы 104 қатысушы ел ішінде, біздің еліміздің павильоны сыртқы жəне ішкі 
рəсімдеу өлшемдері бойынша қола медальмен марапатталды. 

"ЭКСПО-2017" Халықаралық көрмесі: маңыздылығы, экономикалық тиімділігі жəне 
келешекке көзқарас 20-шы маусымда 2014 ж. Кезекті «Экспо-2017» халықаралық 
көрмесін өткізетін ел мəртебесі Қазақстанның елордасы Астана қаласына бұйырғандығы 
2012 жылдың 22 қарашасында Францияның астанасы Париж қаласында өткен ХКБ-нің 
EXPO халықаралық бюросы Бас ассамблеясының 152-ші сессиясы барысында белгілі 
болды. Жасырын дауыс беру қорытындысы бойынша ХКБ-ның 103 мүше-мемлекеті 
Астана қаласына дауыс берсе, біздің бəсекелесіміз бельгиялық Льеж қаласы 44 дауыс 
жинаған. Біздің елдің ұйымдастырушыларының тарапынан ұсынылған Future Energy, яғни 
Болашақ қуаты тақырыбы сарапшылардың көпшілігінің көңілінен шығып, «Экспо-2017» 
халықаралық көрмесінің тақырыбы ретінде қолдау тапты. Қазақстан тарапынан барған 
ұйымдастырушылар Астанада өткізілетін «ЭКСПО-2017» көрмесінінің басты тақырыбы 
ретінде «Болашақтың энергиясы» атты тақырыпты ұсыну себебі, ол ең алдымен, баламалы 
энергия көздерін дамытуды қоса алғанда, энергетикадағы сапалы өзгерістер жолы мен 
оны тасымалдау тəсілдерін іздестіруге бағытталғандығы болып табылады. Екіншіден, 
орнықты энергиямен жабдықтау осы күнде жаһандық көлемдегі негізгі мəселе болып 
саналады жəне оны шешу экономикалық өсімді қамтамасыз ету жəне қоршаған ортаға 
келер зиянды төмендетуге септігін тигізеді.Үшіншіден, Қазақстанның бұл тақырыпты 
таңдауының басты негізі — еліміздің дəстүрлі энергиялық ресурстардың елеулі қорына ие 
бола отырып, баламалы энергия көздерін пайдалану жөніндегі шараларды дəйекті түрде 
қабылдауда жəне «жасыл» экономика құру бағытын ұстанғандығы. ЭКСПО — 
индустрилиазацияның символы. Техникалық жетістіктер мен техниканың өзін назарға 
салатын халықаралық көрме. «ЭКСПО» көрмелерінде əлемнің барлық мемлекеті өздерінің 
ең үздік технологиялық, ғылыми, мəдени жетістіктерін көрсетеді. Олар жаһандық 
дамудың жаңа күн тəртібін қалыптастырады. Мұндай іс-шараға барлық құрлықтың 
ондаған елінен миллиондаған адам қатысады. Бəсі биік бəсекеде Астананың жеңіп шығуы 
бекерден бекер емес. Оған бірнеше факторлар ықпал еткендігі аян: Біріншіден, 
елордамыздың əлемдік-деңгейдегі шараны лайықты өткізе алатын орталық ретінде 
қалыптасқаны баршаға белгілі болды. Екіншіден, таңдаудың Қазақстан пайдасына 
шешілуі мемлекетіміздің табыстары жоғары бағаланғанын білдіреді жəне Еуразия 
өңірінде-де оның даму келешегі кемел екенін айғақтай түседі. Үшіншіден, біздің 
«Болашақтың энергиясы» атты өзекті тақырыпты ұсынуымыз жеңіске жетуімізге 
көмектесті. Көп жылғы тарихы бар «ЭКСПО» көрмесі техникалық жəне технологиялық 
жетістіктерді, сондай-ақ оған мүше елдердің тарихын, дəстүрі мен мəдениетін көрсету 
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үшін өткізіледі. Бұл көрме бүкіл əлемдік қоғамдастықтың жəне оны тамашалаушы 
миллиондаған адамның назарын өзіне аударатын ірі оқиға болып саналады. Сонымен 
қатар, «ЭКСПО» көрмесі экономикалық, əлеуметтік, мəдени дамудың жаңа үрдістерін 
қалыптастыру алаңы қызметін атқарады. Ең алғашқы ЭКСПО Англияның принці 
Альберттің ұсынысы бойынша 1851 жылы Гайдпаркте өткен болатын. Хрустальды 
сарайда орын алған ЭКСПО-ның тақырыбы: «Барлық ұлттардың өнеркəсіптік 
жұмыстарының ұлы көрмесі» болып аталды. Сол көрмеден кейін халықаралық аренада 
дизайн мектептері, туризм саласы жəне өндіріс өнері пайда болды. Осы көрме 
халықаралық сауданың жандануына септігін тигізді. Одан кейін 1855, 1878 жылдары 
Парижде, 1939 жылы Нью-Йоркте, 1985 жылы Цукуба — Жапонияда, 1992 жылы Севилья 
— Италияда, 1998 жылы Лиссабон — Португалияда, 2000 жылы Шанхай — Қытайда 
ЭКСПО халықаралық көрмелері болып өткен. Астанадағы өтетін ЭКСПО-ның тақырыбы: 
«Болашақ энергиясы» болмақ. Көрмеге қатысушы мемлекеттер өздерінің энергия 
саласындағы техникалық жетістіктерімен барша жұртты тəнті етеді. Əсіресе, қазіргі таңда 
сұранысқа ие балама энергия көздерін алу мақсатындағы құрылғылармен таныстырады. 
Сарқылмайтын энергия көздеріне жататын: күн сəулесі, жел, жер асты сулары арқылы 
энергия алу болашақта адамзатқа қажетті ресурс түрі. Осыдан, көрменің тақырыбы 
көпшіліктің қызығушылықтарын тудырары анық екені білінеді.EXPO-2017 жылы 10 
маусым мен 10 қыркүйек аралығында өтеді. Халықаралық көрмеде əрбір мемлекет 
өздерінің павильондарын 25 га жер көлеміне салатын болады. Бұл көрмеге 5 млн.-нан 
астам адам келеді деп жоспарлануда. Əрбір келген адам 400-600 АҚШ долларындай ақша 
əкелетінін ескерсек, бізге түсетін пайда 2,0 – 2,25 млрд. АҚШ долларына дейін 
жоспарлануда.  Ал, енді бұл көрменің бізге қандай əлеуметтік тұрғыда, экономикалық 
тұрғыда пайдасы бар екен – дегенмəселеге келсек, біріншіден, еліміздегі техника 
саласының дамуы артады. Қазақстанда балама энергия көздерін пайдаланатын аймақтар 
бар. Мысалы, Алматы қаласының маңында жер асты ыстық сулары бар, Жоңғар 
қақпасынан жел энергиясын алуға болады жəне Байқоңырдың орналасу траекториясы күн 
энергиясын алуға қолайлы жер. Ендеше, болашақта энергиядан тапшылық көрмеу үшін 
«Болашақ энергиясы» атты көрменің бізге берері мол. Екіншіден, бізге түсетін, ақшалай 
пайда көрсеткіштері жоғарылайды. Оны қуаттау үшін, өзге елдердің көрмеден алған 
пайдасын қарастыруға болады. 2000 жылы Шанхайда өткен көрмеден түскен пайда 12 
млрд $ болса, Ганноверде өткен көрменің пайдасы 350 млн еуроға жеткен. Біздің 
мемлекетке-де айтарлықтай пайданың болары айдан анық.Үшіншіден, өзге елдермен 
достық қатынастарымыз нығаяды. Оның көрсеткіші ретінде, қазіргі уақытта Қазақстан 
Германия мемлекетімен көрмеге дайындықты бастады. Германия бізге құрылыс 
саласында тəжірибелерімен бөлісуде. Бұл инициативаны немістер бастаған еді. Соның 
төңірегінде елімізде жаңадан жұмыс орындары ашылуда. Астана қаласында қонақүйлер 
салынды. Бұл көрме аяқталғаннан кейін-де қонақүйлеріміз Қазақстанның «əмиянын» 
толтыратыны қуантады. Төртіншіден, көрме кезінде жастарымыздың көңілдері көтеріңкі 
болары анық. Өйткені қазіргі таңда жастарымыз «Work and travel» бағдарламасы бойынша 
шетелге тіл үйренуге кетіп жатыр. Бұл бағдарламаға қыруар, ақша кететіні өкінішті. 
Ендеше, ЭКСПО уақытында тегін тəжірибеден өтуге мүмкіндік туады.Бесіншіден, 
ЭКСПО халықаралық көрмесі Қазақстанның мəртебесін күллі əлемге паш етеді. 
Халықаралық көрмелер бюросының штаб-пəтерінде Қазақстанның жеңісі бізге деген 
қызығушылықтың барын көрсетеді. Бельгияға 44 дауыс, Қазақстанға 104 дауыстың 
берілгені халықаралық аренада үлкен қызығушылыққа ие екеніміз жəне өзіміздің 
мүмкіндіктерімізді көрсетудің алғашқы қадамы болды. Бұл павильондардың негізінде 
«Зерттеу орталығы» құрылып, оны «Назарбаев университеті» АҚ-ына бекітіп береді.  

ЭКСПО халықаралық көрмесінің Қазақстан үшін пайдасы зор. Елдің дамуындағы 
экономикалық тиімділігін айтар болсақ, біріншіден, бұл еліміз үшін үлкен абырой болмақ. 
Ауқымы жағынан Олимпиада ойындары мен əлемдік футбол чемпионатынан кейінгі 
орында тұрған көрмені ТМД кеңістігінде тұңғыш рет Қазақстан өткізгелі тұр. Бұл бізге 
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берілген сенім квотасы жəне Елбасының дəрежесін сыйлау болса керек. Əрі сыртқы 
саясаттағы табысымыз бен елді біріктіріп, тұтастыра түсетін уақыттық нышан. Екіншіден, 
Астанаға 3 айдың ішінде 5 миллионның үстінде адам келеді деп күтіліп отыр. Бұл 
миллиондардың ішінде инвесторлар да, туристер-де, журналистер-де болады. Демек, 
Қазақстанға ақпараттық шу, туристік қызығушылық жəне инвестициялық климат жағынан 
болсын, бұл көрме əбден тиімді.Үшіншіден, көрме Астананың инфрақұрылымына үлкен 
серпіліс əкелді. Жаңа қонақүйлер салынды, жаңа жұмыс орындары ашылды, сауда 
кəсіпорындары дамыды. Шағын жəне орта бизнес өркендеді. Жəне бұл көрме елдегі 
жаңашылдық рухты жанудың, ғылымға ұмтылуға құлшыныс берудің таптырмас 
тетігі.Төртіншіден, Астана көрмесінің бас тақырыбы — «Болашақ қуаты». Жасыл 
технологияларды дамыту, балама қуат көздерін табу мəселесі өзекті боп тұрған заманда 
2017 жылғы көрме талай бастаманы іске асыру кілтіне айналады. Мысалы, 1939 жылы 
Нью-Иоркте өткен əлемдік көрмеде Рузвельттің телеэкранда пайда болып, жиналғандарды 
таң қалдыруымен əлемде телевидение өрістей бастады. Ал Эдисонның фонографы үшінші 
Париж көрмесінде танымал болып кетті. Ендеше, Астана көрмесінде-де жаңа 
технологиялар мен ғылыми жетістіктердің бағы жанып кетеді деп білеміз. Бесіншіден, 
ЭКСПО-ны өткізу тарихына қарасақ, үлкен көрмелердің құрметіне əр ел өзінің 
техникалық мүмкіндігін паш ету үшін сəулет туындыларын салуға тырысқан. Мысалы, 
алғашқы ЭКСПО-дан Лондонда Хрусталь сарайы қалған еді, ол 1936 жылы өртке оранып 
кетті. Парижде Эйфель мұнарасы, Брюссельде Атомиум, Монреальда Хабибат деген 
ерекше тұрғын үй кешені тұрғызылғаны белгілі. Астана көрмесінде-де сəулет тарихына 
ұялмай кіретін туындылар салынды. Алтыншыдан, көрме өтіп біткен соң қалған 
павильондардың біразы ғылыми зертханалар, ғылыми орталықтар, зерттеу институттары 
ретінде қолданылады. 

Бұл повильондардың негізінде «Зерттеу орталығы» құрылып, оны «Назарбаев 
университеті» АҚ-ына бекітіп береді. 
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ҚР Президентінің «Қазақстан-2050» стратегиясы қалыптасқан мемлекеттің жаңа 

саяси бағыты» атты Қазақстан халқына Жолдауы мемлекеттің жаңаруының стратегиялық 
бағытын анықтайтын негізгі құжат болып танылады. Елбасы Н.Ə. Назарбаев 2012 жылдың 
14 желтоқсанындағы Қазақстан халқына Жолдауында «Қазақстан–2030» стратегиясының 
ережелеріне тұжырымдамалық баға бере отырып, Қазақстанның 2050 жылға дейінгі 
дамуына перспективті көзқарасын білдірді. Шағын бизнестің дамуы ел экономикасының 
дамуы. 
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